Cujus venerabile corpusculum discipuli ejus, sicut
decebat pro more curantes, totam noctem super
illud duxere pervigilem, psalmos hymnosque canen-
tes, sequenti vero die sepelierunt eum in monte, ubi
fuerat constitutum. Illi autem qui missi erant ad san-
ctum Petronium, eum deduxerunt, adhuc infirmitate
B ipsa laborantem. Qui paucis diebus totam fraternita-
tem gubernans, et hic in pace defunctus est, relin-
quens post se virum justum et acceptum Deo, Orse-
sium nomine (45).

CAP. LIV. — Hæc igitur nos ex multis eorum me-
ritis descripsimus pauca, et ex magnis parva digessi-
mus, non ut illis honor aliquis præstaretur; nec
enim fas est eos indigere præconiis, quibus sufficiens
est æterna laus et indeficiens gloria, quam coram
Christo et sanctis angelis ejus adepti sunt, et plenus
cum suis corporibus in resurrectione omnium conse-
quentur. Fulgebunt enim sicut sol in regno Dei (*Math.*
xiii), qui glorificantes se glorificare testatus est
(*I Reg. ii*): sed et nos æmulatores eorum pro nostris
efficiamur viribus, cum vitas eorum præclarissimas
C agnoscentes, eas imitari Christo donante contendimus,
precibus semper adjuti beatorum patrum, pa-
triarcharum, prophetarum, apostolorum, martyrum,
omniumque sanctorum, per quos omnipotens et cle-
mens Deus noster, beata et coæterna et consubstan-
tialis et inseparabilis Trinitas, Pater, et Filius, et
Spiritus sanctus, glorificatur jugiter et collaudatur,
quia ipsi debetur omnis laus et gloria in sæcula sæ-
culorum. Amen.

RÖSWEYDI NOTATIO.

(1) *Domine.*] Totus hic prologus interpretis deest
editioni Coloniensi. Habetur in Mss. et veteribus
editionibus. Sed in editionibus non recte est *Domine*,
tanquam si viro alicui primario hæc Vita inscribatur.
Imo vero vel ipsa dedicatio et constructio *Domine*
legendum suadent, ut habent manuscripti sancti
Laurentii Leodii et Gemblacensis.

Sed quæ hæc *Domina*? Difficile est divinare. Su-
spicor tamen Gallam indicari, Symmachi consulis et
Patricii filiam, claris ortam natalibus, et religione
præstantem, quæ Dionysii hujus Exigui tempore
vixit Romæ in monasterio ad sancti Petri ecclesiam.
Ducor duobus sequentium numerorum argumentis,
quibus Symmachi delatores, et ejusdem gloriosum
pro Christo martyrium designantur.

Gallæ hujus celebris memoria in Martyrologio
Romano, 5 Octobris: « Romæ sanctæ Gallæ viduæ,
filix Symmachi consulis, quæ viro suo defuncto, apud
ecclesiam beati Petri multis annis, orationi, eleemo-
sinois, jejuniis, aliisque sanctis operibus intenta per-
mansit: cujus felicissimum transitum sanctus Grego-
rius papa descripsit. » Quanquam de die obitus sanctæ
Gallæ disceptat Arnoldus Wion Ligni vitæ parte II,
libro III, ad diem 6 Aprilis, quo ejus obitum conti-